平成31年1月18日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「みやぎん地方創生2号ファンド」の投資実行について

～ 企業への投資を通して、地域産業の成長をサポートします！ ～

 株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

（代表取締役 原田 正純）が共同で設立した「みやぎん地方創生 2号ファンド」は、

株式会社ランバーミルさまに対し、下記のとおり投資実行しましたのでお知らせいたします。

記

１．投資先企業
会 社 名 株式会社ランバーミル 代表取締役 伊藤 陽生

所 在 地 宮崎県宮崎市橘通東4丁目6-14 2Ｆ（事務所所在地）

主 要 事 業 システム開発・保守

事業の内容等

・IoT機器のプロトタイピング受託事業。

IoTデバイス（監視カメラ・ビニールハウスの温度監視等）の収集

したデータを監視するウェブサービスを駆使した農業のスマート化

等。

・IT人材育成を目的としたプログラミングと英会話教室の実施。

・シェアオフィス・コワーキングスペースの運営。

・コンピューターRaspberry Pi（ラズベリーパイ）を常設したピーアイ

・カフェの運営。

２．投資内容

投 資 実 行 日 平成31年1月18日

投 資 金 額 非公表

投 資 形 態 第三者割当による優先株式引受

資 金 使 途 運転資金

投 資 理 由

・代表者は高千穂町出身。空きビル対策の「まちなか事業所」や日本

企業向けの IT人材輩出を目的とした「宮崎×バングラモデル」の

モデル企業として宮崎市から認定を受けるなど、宮崎の発展に貢献

すべく活動中。

・特に人材育成事業については、宮崎から世界に通用する IT技術者を

輩出することを目指すという理念を有するなど、当社の取り組みが

地方創生に寄与すると判断いたしました。

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

本ファンドは、幅広い業種を対象に、原則株式での資金調達手段を提供することで、

地元企業の成長を支援し、地方創生に貢献するものです。

Ｍ

≪ご参考≫「みやぎん地方創生2号ファンド」の概要

ファンド総額 5億円

設 立 日 平成30年7月1日

運 用 期 間 平成40年6月30日

出 資 者
株式会社宮崎銀行

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

運 営 会 社 宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

投 資 対 象
原則、宮崎県・鹿児島県に本社もしくは事業拠点を有する事業者、

またはこれから設置しようとする事業者および当行との業務提携先

資 金 使 途 地域活性化および企業の発展・継続につながる運転・設備資金全般

投 資 形 態 原則、株式引受

       以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 宮崎銀行 地方創生部

担当：清野・奈須

℡ 0985-32-8329